
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА 
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ  

 

08 февраля 2023 г.                                                                                         №  46 - од                                                                                                                                      

пгт.Березово 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений в  2023 году 

среди обучающихся образовательных организаций  

Березовского района 

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 07 декабря 2021 года № 1077 «О Всероссийском конкурсе 

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, среднего профессионального образования, в 

2022/23 учебном году», на основании плана работы Комитета образования на 

2022 год,  в целях  сохранения и увековечения памяти о  Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к сведению итоги  организации и проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди  

обучающихся образовательных организаций (далее – Конкурс)  согласно 

приложению. 

2. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы: 

2.1 Разместить  информацию об итогах проведения Конкурса  на сайте Комитета 

образования, официальном  сайте администрации Березовского района  в 

срок до  12 февраля 2023 года; 

 



 

 

2.2 Подготовить и направить дипломы победителей и призеров, сертификаты  

участников муниципального этапа в образовательные учреждения в срок до 

15 февраля 2023 года; 

2.3 Направить работы победителей муниципального этапа конкурса на 

региональный этап Конкурса, в АУ «Центр военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан к военной службе» в срок  до 11 февраля 

2023 года; 

3. Рекомендовать руководителям МБОУ Игримская СОШ № 1, МБОУ 

«Саранпаульская СОШ», МАОУ «Ванзетурская СОШ», МБОУ Игримская 

СОШ имени Героя Советского Союза Г.Е.Собянина, МАОУ «Хулимсунтская  

СОШ с кадетскими и мариинскими классами» при распределении 

стимулирующих выплат  учесть вклад педагогов,   обеспечивших подготовку 

и  участие обучающихся  образовательных организаций в  Конкурсе,  

согласно приложению. 

4.  Руководителям общеобразовательных организаций:  

4.1 Довести до сведения участников образовательного процесса итоги Конкурса 

в срок до 12 февраля 2023 года. 

5. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         

И.о.председателя                                                                              И.Ф.Лебедева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение1  

к приказу Комитета образования  

от «08» февраля 2023г. № 46-од 

 

 

Протокол №1 от  08 февраля 2023 года 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского  конкурса  сочинений «Без 

срока давности» среди обучающихся образовательных организаций  Березовского 

района 

Победители муниципального этапа: 

Категория 1, обучающиеся 5-7 классов: 

1.Зайбель Глеб,  обучающийся 5 класса,  МБОУ"Саранпаульская СОШ", 

руководитель  Сангаджиева И.И. ( 221 балл). 

 

Категория 2, обучающиеся 8-9 классов: 

1.Глущенко Никита,  обучающийся 9 класса МАОУ "Ванзетурская СОШ", 

руководитель Цветкова С.А. (215 баллов). 

 

Категория 3, обучающиеся 10-11 классов: 

1.Третьякова Анастасия,  обучающаяся 11 класса, МАОУ "Хулимсунская СОШ с 

кадетскими и мариинскими классами»,  руководитель   Просункова Н.А. (219 

баллов). 

 

Призеры: 

 

Категория 1, обучающиеся 5-7 классов: 

1.Жарова Варвара,  обучающаяся 5 класса, МБОУ Игримская СОШ имени Героя 

Советского Союза Г.Е.Собянина  (2 место - 218 баллов),  руководитель Жарова 

С.В.; 

2.Хохолкова Дарья, обучающаяся 6 класса, МБОУ "Саранпаульская СОШ"  

 (3 место – 216 баллов), руководитель  Кириченко Т.А. 

 

Категория 2, обучающиеся 8-9 классов: 

1.Чеботарева Елизавета,  обучающаяся 9 класса, МБОУ Игримская СОШ № 1 

(2 место - 212 баллов), руководитель  Айдемирова Т.Р.; 

2.Бусоедова Дарья, обучающаяся 8 класса, МБОУ "Саранпаульская СОШ"  

(3 место – 204 балла), руководитель   Кириченко Т.А. 

 

Категория 3, обучающиеся 10-11 классов: 

1.Цолан Екатерина, обучающаяся 11 класса, МАОУ "Хулимсунская СОШ с 

кадетскими и мариинскими классами», (2 место  - 212 баллов), руководитель   

Просункова Н.А.; 

2.Моор Арина,  обучающаяся 10 класса, МБОУ Игримская СОШ имени Героя 

Советского Союза Г.Е.Собянина (3 место- 208 баллов), руководитель  Иевлева 

М.В. 



 

 

Участники: 

 

 

1.  Бурминова Елизавета, обучающаяся МБОУ Игримской  СОШ имени Героя 

Советского Союза Г.Е.Собянина, руководитель работы  Карымова В.А., 

(192 балла); 

2.  Старцева Ангелина, обучающаяся МБОУ Игримской  СОШ имени Героя 

Советского Союза Г.Е.Собянина, руководитель работы   Вечкитова С.А., 

(208 баллов); 

3.  Якимова Дарья, МБОУ Игримская СОШ № 1, руководитель работы 

Башарова Р.М.,(196 баллов); 

4.  Куватова Дарья, МБОУ Игримская СОШ № 1 , руководитель работы 

Айдемирова Т.Р.,(182 балла); 

5.  Ибрагимова Регина, МБОУ Игримская СОШ № 1, руководитель работы 

Башарова Р.М.,(193 балла); 

6.  Поляков Владимир, МАОУ «Ванзетурская СОШ», руководитель  Цветкова 

С.А., (211 баллов); 

7.  Попов Даниил, МБОУ "Саранпаульская СОШ", руководитель Сорока Н.А., 

(177 баллов); 

8.  Мурадымова Алина, МАОУ «Хулимсунская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами»,   руководитель   Просункова Н.А., (176 баллов); 

9.  Панкрац Екатерина, МАОУ «Хулимсунская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами»,   руководитель   Просункова Н.А., (174 балла); 

10.  Горяйнова Екатерина, МАОУ «Хулимсунская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами»,   руководитель   Просункова Н.А., (185 баллов); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


